
ггжрзшжж т
•  • •
•  •

Sherlock Holmes svému příteli doktoru Watsonovi vypráví 
epizodu, kdy musel vyřešit záhadné zmizení komorníka 
Richarda Bruntona a služebné Rachel Howellsové. Poté 
co Bruntona přistihl jeho pán Reginald Musgrave jak  
tajně čte jeho soukromý rodinný dokument na kterém 
byl Musgraveský rituál popsán, dá sluhovi výpověď. 
Komorník však zmizí beze stopy dříve než dokončí svou 
službu a několik dnů poté i služebná a bývalá Bruntonova 
milenka Howellsová. Holmes postupuje podle jednotlivých 
kroků rituálu a na konci překvapivě narazí na mrtvé tělo 
Bruntona. Souvisí jeho smrt nějak s rituálem nebo to byla 
jen nešťastná náhoda? Co se stalo s Rachel Howellsovou? 
Co bylo tajemstvím ke kterému Musgraveský rituál vedl?

Vladimír Čech (1951) | vystudoval herectví na pražské DÁMU. 
Vystřídal řadu divadelních scén -  Divadlo Petra Bezruce 
v Ostravě, Východočeské divadlo Pardubice, Činoherní 
studio v Praze a další. V současné době je členem souboru 
Městských divadel pražských -  divadla Rokoko a ABC. Jeho 
výrazný herecký typ zaujal i filmaře. Natočil roli Předsedy 
soudu v oceněné adaptaci románu Vzkříšen/podle Tolstého 
pod vedením italských režisérů bratrů Tavianniových. 
Dlouhodobě se věnuje práci v Českém rozhlase a dabingu.
Do širokého povědomí diváků se dostal díky osobitému 
moderování soutěžní hry Chcete být milionářem?. Načetl 
audioknihu Deset malých černoušků od Agathy Christie.

■  d e te k tiv k a  | nezkrácená povídka na 1 audio CD | ce lková d é lka  n a h rá v k y  59 m in

Nahrávka vznikla podle povídky Musgraveský riluál vydané v knize Vzpomínky na Sherlocka Holmese 
od Sira Arthura Conana Doyle | překlad © Jan Zábrana | i le  Vladimír Čech | režie Dimitrij Dudik | 
hudba Petr Mandel | housle Pavel Hůla | zvuk, střih a mastering Radek Veselý | ilustrace a design 
© Ondřej Fudk | produkce Josef Burkovský a Karel Černošek | nahrálo vydavatelství TYMPANUM 
v Praze v  záři 2008 ve studiu Bystrouška | www.ctenarskyklub.cz | www.detektivky.com 

TYMPANUM audioknihy | V Hůrkách 2144, 158 00 Praha 5

w
w

w
.c

te
te

us
im

a.
cz

http://www.ctenarskyklub.cz
http://www.detektivky.com
http://www.cteteusima.cz

